XIX. Is jam est mos sæculi, ut culpa omnis in Predicatores conferatur, si quid difficultatis incidat; et humanum cor in summæ et inferioris conditionis hominibus instabile, unde diversa pertimescenda.

XX. Si autem vestra Cel-situdo ab impudicâ vitâ non abtineat, quod dicit sibi impossibile, optaremus Celsitudinem vestram in meliori statu esse coram Deo, et securâ conscientiâ vivere ad propriæ animæ salutem, et ditiorum ac subditorum emolumentum.

XXI. Quòd si denique vestra Cel-situdo omninò concluderit, adhuc unam conjugem ducere, judicamus id secretò faciendum, ut superiùs de dispensatione dictum, nempè ut tantùm vestræ Celsitudini, illi personæ, ac paucis personis fidelibus constet Celsitudinis vestræ animus, et conscientia sub sigillo confessionis. Hinc non sequuntur alicujus momenti contradictiones aut scandala. Nihil enim est inusitati Principes concubinas alere; et quamvis non omnibus è plebe constaret rei ratio, tamen prudentiores intelligerent, et magis placeret hæc moderata vivendi ratio, quàm adulterium et alii belluini et impudici actus; nec curandi aliorum sermones, si rectè cum conscientia agatur. Sic

XIX. It is now customary among worldlings, to lay the blame of every thing upon the Preachers of the Gospel. The heart of man is equally fickle in the more elevated and lower stations of life; and much have we to fear on that score.

XX. As to what your Highness says, that it is not possible for you to abstain from this impure life, we wish you were in a better state before God, that you lived with a secure conscience, and laboured for the salvation of your own soul, and the welfare of your subjects.

XXI. But after all, if your Highness is fully resolved to marry a second wife, we judge it ought to be done secretly, as we have said with respect to the dispensation demanded on the same account, that is, that none but the person you shall wed, and a few trusty persons, know of the matter, and they, too, obliged to secrecy under the seal of confession. Hence no contradiction nor scandal of moment is to be apprehended; for it is no extraordinary thing for Princes to keep concubines; and though the vulgar should be scandalized thereat, the more intelligent would doubt of the truth, and prudent persons would approve of this moderate kind of life, preferably to adultery,

et in tantum hoc approbamus: nam quod circa matrimonium in lege Mosis fuit permissum, Evangelium non revocat, aut vetat, quod externum regimen non immutat, sed adfert æternam justitiam et æternam vitam, et orditur veram obedientiam erga Deum, et conatur corruptam naturam reparare.